
D.R.S.N°002114

                       UNIONE EUROPEA
                             REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
      ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA’ E DEI TRASPORTI
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.11/02/1994 n°109 nel testo coordinato con la L.R.02/08/2002 n°7 e s.m.i.;
VISTO in particolare l’art. 14 bis della predetta L. 109/94;
VISTA la L.R. 19/2008;
VISTA la L.R. 16/12/2008 n°19;
VISTA la Legge 118/2011;     

  VISTA  la  L.R.  Del  09/05/2017,  n°  8,  pubblicata  nella  GURS   n°20  del  12/05/2017 
( Supplemento ordinario P.I°.), - disposizioni programmatiche  e correttive  per l'anno 2017 – Legge 
di Stabilità; 

  VISTA la L.R.  N° 9 del 09/05/2017, pubblicata nel supplemento ordinario n° 2 P.I° nella 
GURS n° 20 del 12/05/2017, con la quale è stato approvato il bilancio della Regione Siciliana  per 
l'esercizio finanziario 2017;           

 VISTO il  D.C.S.  N°1035/7  del  28/07/2004,  annotato  alla  Ragioneria  Centrale  per  l'ex 
Assessorato LL.PP.  il 02/08/2004 al n°32, con il quale è stata impegnata definitivamente la somma 
di € 320.845,03 sul capitolo 672006 oggi 672096  del bilancio della Regione Siciliana per i lavori  
di  ristrutturazione  della  Chiesa  filiale  di  Santa  Caterina  nel  comune  di  Randazzo,  (scheda 
n°3702 );

   VISTO il progetto dei lavori di cui in narrativa,  approvato in linea tecnica e validato ai sensi 
della  L.R.  7/2002  e  7/2003  dal  R.U.P.  per  l’importo  complessivo  di  €  320.845,03  di  cui  € 
198.856,10  per lavori a base d'asta, € 8.653,13 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed  € 
113.335,80  per somme a disposizione dell’Amministrazione meglio descritte nel seguente quadro:
Per lavori a base d'asta                                            €           198.856,10
per oneri della sicurezza                                         €                8.653,13
totale lavori                                                             €           207.509,23 €   207.509,23

Per somme a disposizione dell'Amministrazione:

Per competenze tecniche €   58.410,09

Per relazione geologica €     2.709,21

Per I.V.A. sui lavori €     8.300,37

Per collaudi, verifiche e accertamenti €     3.500,00

Per I.V.A. su competenze tecniche € 11.915,66

Per R.U.P. €   3.112,54

Per oneri vari su competenze tecniche €   2.044,35

Per spese pubblicità € 12.968,12

Per imprevisti € 10.375,46

Totale somme a disposizione € 113.335,80 €   113.335,80

Totale complessivo progetto €   320.845,03



  
VISTO il  contratto  di  appalto  del  17/09/2004  n°1782  di  rep.,   con  il  quale  con sede  nel 

Comune di Gangi ha assunto l'onere dei lavori per il prezzo netto di € 152.363,54 in conseguenza 
dell'offerto ribasso del 23,38% oltre € 8.653,13 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

 CONSIDERATO che i lavori furono consegnati con verbale del 11/08/2004; 
VISTA la  P.V.S.  redatta  in  data  10/02/2005  approvata  dal  R.U.P.  con  il  seguente  quadro 

economico:

Per lavori a base d'asta                                             €          211.175,29
per oneri della sicurezza                                          €               9.189,20
totale lavori  P.V.S.                                                  €           220.364,49 €   220.364,49

Per somme a disposizione dell'Amministrazione:

Per  competenze tecniche €   50.933,07

Per coordinamento sicurezza €   18.717,97

Per R.U.P. €     3.305,47

Per relazione geologica €    3.041,57

Per collaudo amministrativo €       930,85

Per C.N.P.A.I.A. €    1.421,64

Per I.V.A. sui lavori €   6.839,67

Per I.V.A. su competenze tecniche € 14.398,71

Per diritti di liquidazione parcella €      891,69

Totale somme a disposizione € 100.480,64 €   100.480,64

Totale complessivo P.V.S.   €   320.845,13

 VISTO l'atto di sottomissione del 18/02/2005, registrato in Petralia Sottana il 21/02/2005 al n° 
315 serie III;

CONSIDERATO  che  i  lavori  sono  stati  ultimati  il  28/04/2005  giusto  certificato  del 
02/05/2005;

VISTA la contabilità finale unitamente al C.R.E. ed in particolare lo stato finale ove si evince 
che l'ammontare dei lavori eseguiti ammonta a netti € 170.991,71; 

VISTA la nota  prot. n° 12440 del 01/08/2017 con la quale il comune di Randazzo attesta che 
sono stati assolti tutti gli obblighi giuridici ed economici con gli aventi diritto;  

VISTI gli  OOAA di  accreditamento  in  favore  del  legale  rappresentante  del  Comune  di 
Randazzo  per i lavori di cui in premessa;

CONSIDERATO che nel D.C.S. N° 1035/7 del 28/07/2004 è perente  la somma di € 5.487,28 
sul capitolo  672006 oggi 672096 considerata economia di progetto;

RITENUTO che  la  somma  di  €  5.487,28,  ritenuta  economia  di  progetto,  dovrà  essere 
cancellata dal Conto del Patrimonio della Regione Siciliana sul capitolo 672006 - 672096; 

AI SENSI della Legge e sul Regolamento sulla contabilità Generale dello Stato:

D E C R E T A

     ART.1)  E’ accertata  l’economia  di  spesa da  eliminare dal  conto del  Patrimonio della 
Regione Siciliana  per complessivi euro 5.487,28 sul capitolo 672006 - 672096, inerente i lavori di  



ristrutturazione della Chiesa filiale di Santa Caterina nel comune di Randazzo, e finanziati con 
D.C.S. N°1035/7 del 28/07/2004 per  €. 320.845,03

       
il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Dipartimento  delle 

Infrastrutture  della  Mobilità  e  dei  Trasporti e  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  il 
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti per il visto di competenza.

PALERMO LI’ 28/09/2017

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO                                                    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5
F/to geom. Dario Rao Camemi                                                             F/to   arch. Nicola Trentacosti

                                                                                                   
                                                                                                    

                                                                                                                                                      

                                    

                  


